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Efterlysning
Du kanske läste i Aftonbladet den
21 och 22 december om reumati-
ker som fick tänderna utdragna på
grund av sin reumatiska sjukdo-
mar. Det har pågått fram till i
början av 60-talet.

Reumatikerförbundet avser nu
att begära att socialdepartementet
utreder detta så att de drabbade
kan få någon form av upprättelse.
Många har fortfarande stora
kostnader för nya proteser.

Vi vill att du som drabbats av
detta ska ta kontakt med förbun-
det, så att vi kan få en bild av hur
många det kan vara. Kontakta
Elsemarie Bjellqvist på förbunds-
kansliet, tel 08/692 58 01, per
brev, eller e-post elsemarie.
bjellqvist@reumatikerforbundet.org.

I förra numret av Reumatikertidningen skrev vi oriktigt att

universitetssjukhuset i Lund hade landets enda specialistklinik för

barn och ungdomar med juvenil kronisk artrit. det var fel.

Både i Göteborg, Drottning Silvias barnsjukhus, och i

Stockholm, Astrid Lindgrens barnsjukhus, finns specialistkliniker

Det är med ödmjukhet och spänning
jag tar mig an uppdraget som för-
bundssekreterare i Reumatiker-
förbundet. Det känns skönt att jag har
Elsemarie Bjellqvist som mentor
under detta år, för även om jag varit
verksamhetschef i drygt tre år så är det
en stor utmaning att vara förbundets
ledande tjänsteman. Jag har fortfa-
rande mycket att lära, särskilt kring
alla utåtriktade kontakter som förbun-
det har och också om arbetet ute i
distrikt och föreningar – det som
betyder så mycket för Reumatiker-
förbundets trovärdighet ute i landet.

Vi har genomfört ett fantastiskt
Reumaår med framgångar på flera
områden. Vi nådde vårt mål, vad det
gäller medlemsökning, med råge. Vid
årsskiftet har nu förbundet 60 464
medlemmar, en nettoökning med
3 333 personer. Alla distrikt och
föreningar har ökat sitt medlemstal.
Och medlemstillströmningen fortsät-
ter nu i januari.

Ett av förbundets övriga mål har
varit att öka kunskapen om de
reumatiska sjukdomarna bland be-
slutsfattare och allmänhet. Även där

kan jag konstatera att vi har varit
duktiga. Antalet artiklar och inslag i
radio och tv var mycket stort i början
av året och det har fortsatt på en hög
nivå.

I föreningarna har man också varit
otroligt aktiva. Tusentals aktiviteter,
som enkätutdelning vid apoteken,
temakvällar om olika diagnoser,
offentliga möten som några exempel,
har starkt bidragit till att människor
har fått upp ögonen för behoven av
ökade resurser till forskning och
rehabilitering.  Jag är övertygad om
att vi lyckats höja intresset för de
reumatiska sjukdomarna.

Insamling till forskning är ytterli-
gare ett område som varit prioriterat
under Reumaåret. Ännu har vi inte
hunnit sammanställa resultaten men
jag kan konstatera att vi redan fått ett
stort antal regelbundna givare som ger
forskningen sitt stöd. Tack alla ni som
har gett och ger bidrag till forsk-
ningen!

Jag påminner gärna om
reumatikerfonden – stöd den via vårt
90-konto 90 03 19-5.

Nominering till råden
Vid förbundsstämman den 14-15 juni i
år ska ledamöter och ersättare väljas
till de centrala diagnosråden.
Nomineringarna ska vara förbunds-
kansliet tillhanda senast 7 april 2003
under adress Antonia Schiller,
Reumatikerförbundets valberedning,
Box 12851, 112 98 STOCKHOLM.

Nomineringsblanketten kommer även
att läggas ut på förbundets hemsida och
kan dessutom rekvireras från förbunds-
kansliet, Antonia Schiller,
telefon 08-691 58 45.

för barnreumatiker.

Där tar man emot utomlänspatienter från hela landet. På

Astrid Lindgrens sjukhus finns dessutom en professor i

barnreumatologi, Ulf Andersson, och i Göteborg finns en professor

i pediatrisk immunologi och reumatologi, Anders Fasth.

Det finns fler specialkliniker för reumatiska barn

Janne Söderberg
Ny förbundssekreterare
Janne Söderberg
Ny förbundssekreterare
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Från denna stiftelse finns möjlighet att söka bidrag för
följande ändamål

• Klimatvård utomlands för personer över 65 år
• Ekonomisk hjälp till studerande vid universitet och

högskola. Du får vara högst 30 år.
Bidrag kan beviljas till allt som är knutet till
studierna, dock ej generellt ekonomiskt stöd.

• Bidraget kan maximalt uppgå till 75% av den
faktiska kostnaden.

För samtliga gäller att man skall ha varit medlem i
Reumatikerförbundet under tre år i följd samt att man
under de tre senaste kalenderåren ej beviljats annat
bidrag från Reumatikerförbundet, stiftelser förvaltade
av Reumatikerförbundet och stiftelsen Paul Jensens
fond.

Sista ansökningsdag är den 1 april 2003.

Från denna stiftelse finns möjlighet att söka bidrag
för att underlätta vardagen för rökfria reumatiker,
medlemmar i Reumatikerförbundet.

Sista ansökningsdag är den 1 april 2003.

annons

Siftelsen Astrid och Gösta
Gyllmars Donationsfond

annons

Stiftelsen Paul Jensens Fond

Ansökningsblankett rekvireras från Reumatikerförbundet
box 12851, 112 98  Stockholm

Tel 08-692 58 00 eller hämtas från förbundets hemsida
www.reumatikerforbundet.org.

Regler och ansökningsblankett rekvireras från
Reumatikerförbundet, box 12851, 112 98  Stockholm

tel 08-692 58 00 eller hämtas från förbundets
hemsida www.reumatikerforbundet.org.

Har du blivit medlem i reumatikerförbundet under 2002?
Då kan du få gå en ”Egen strategikurs” på Nordiska
folkhögskolan i Kungälv 9 – 13 maj 2003.
Kursen är en extra satsning för de personer som har en
relativt färsk reumatisk diagnos. Det är ett mycket
spännande kursinnehåll där vi tar upp saker som mental
träning, sociala rättigheter, sorg och krisbearbetning,
livskvalitet, Av egen kraft, positivt tänkande och
avslappning.

Kurs mat och logi kostar 80 kr per dygn, alltså 320
kr totalt. Om du arbetar så kan du få ersättning för
förlorad arbetsförtjänst upp till 75 kr/tim från SISUS.

annons

Hitta en egen strategi i livet

Det finns endast plats för 15 deltagare
så om du är intresserad,

skicka in din anmälan senast den 10 mars till
Reumatikerförbundet, box 12 851, 112 98 Stockholm.

Vill du veta mer kontakta
Eva Fägerlind tel 08-692 58 17

Vad händer i år –2003
Nu står vi inför ett nytt år med många nya utmaningar. Vi
har mer begränsade resurser än tidigare år på grund av att
vi liksom många andra organisationer drabbats av ned-
gången på börsen. Nu gäller att ta vara på de lyckade
erfarenheterna från reumaåret och bygga vidare på de goda
erfarenheterna.

Sedan i höstas pågår ett förnyelsearbete ute i föreningar
och distrikt med diskussion om vad som behöver prioriteras
i vår verksamhet på lite längre sikt. Till förbundsstämman i
juni skall ett förslag till ny verksamhetsinriktning för åren
2004 - 2008 läggas fram. Många enskilda medlemmar har
också varit med och tyckt till. Mer än 2000 personer har
varit inne på vår hemsida www.reumatikerforbundet.org
och svarat på en enkät. Andra valde att svara på motsva-
rande enkät här i Reumatikertidningen nr 5. Just nu
sammanställer vi svaren på kansliet och på förenings-
konferenser i början av februari har man fått möjlighet att
diskutera detta.

Under året kommer förbundet att lyfta fram två teman.
Under våren är temat ”Hälsa” och under hösten ”Forskning
och Insamling”. Under hälsotemat hoppas vi att du som
medlem och deltagare kan möta olika slags aktiviteter på
temat hälsa, allt från kost, motion och friskvård i en vid
bemärkelse. Föreningarna kommer att få tips av olika slag.
Höstens tema handlar om forskning och behovet av insam-
ling för att ge forskningen möjlighet att gå vidare. Det blit
forskardagar och mycket aktivitet kring Reumatikerdagen.


